Calculus renis. (Von einer andern Hand geschrieben.)

Zum Stein der Nieren

CAMUTIJ. Dis hat mir der verrümpfte Doctor FRANCISCUS CAMUTIUS Medicus, Luganensis der zu Meiland und anderswa hochgeacht, und von vil Herren beschickt wirt.

Ut praeserveris a Renum Calculo, haec servanda sunt circa victus regimen. Ut cibaria sint boni chymi, concoctu facilis, moderate sumpta horis debitis et consuetis.

Huius facultatis sunt.

Carnes Gallinarum, Caponum, Hedorum, Vitulorum lactentium, Castratorum iuvenum, Perdicum, Fasianorum, et avium parvarum in arboribus degentium.

Dammantur vero.

Aves aquaticae, Lac, Caseus, et Lacticinia omnia. Pisces non squamosi, lacunales et ex malis aquis vitandi, ut Anguillae, Tincae, et consimiles. Et fercula de farina, et pasta, Triticum coctum omnisque generis Leguminum et frumentaecorum usus. Et partes pingues animalium, extremae et interiores, ut intestina, Cerebra Hepata (pullorum exceptis), Splenes, Pulmones, Linguae, Corda, et Testes (exceptis Galli cantare et coire incipientis).

Crapula et mala concoctio ciborum fugienda. Abstinentum quoque a cibus crassis.

Aequandum quod comedit, in substantia, quantitate, qualitate, et ordine, et alijs, ut digestio bona fiat. Id lapidis generationem prohibet, dicit AVICENNA.

Coitus fiat raro, et non a cibo immediate. Studeatque quotidie habere Ventris beneficium.

Nimis calida cibaria et acria, ut Cepae Allium, Porra, aestatis tempore potissime relinquuntur.

Exercitium sit mediocre. Laboriosum, et a cibo, malum, illud maxime in quo Renes laborant, ut in Equitatione incommoda fit.

Cavendum quoque a strictura cinguli, et pannorum copia super Renes, et aliorum quae possint Renes calfacere.

Vina crassa, dulcia, *pñtica* (eine andere Hand schrieb darunter nochmals *pontica* ungekürzt), mala, Aer malus quoque, Ira, Furor, Tristitia evitentur.

Et hoc propono victus regimine. Servando adhibeatur diligentia, quia ex observatione eius magis praeservabitur quam per Medicinalia. Et si non

servetur, erit corruptio ex eis maior, quam iuvamentum ex Medicinis convenientibus, Quia comesta et bibita quotidie sumuntur.

Quod si ex inobservantia dicti regiminis, vel propter aliam causam, materia in Corpore generatur, Tunc insurgit duplex intentio. Una ad causam materialem, quae est Pituita.

Altera ad agentem, quae est Caliditae Renum. Et quando nos (dicit SERAPIO) utramque causam generationis lapidis, materialem scilicet et agentem abscindimus et destruimus, tunc et lapidis generatio desinit.

Pro prima vero intentione, sententia Doctorum omnium et experientia est Vomitus a cibo, pluries in mense reiteratus, Evacuando Pituitam, cum aversione a Renibus. Et sepe in aestate in principio comestionis comedere de Cassia, et hyeme sumere de Resina Laricis electa, Ut natura assuefiat transmittere materiam per intestina, avertendo a Renibus. Et bis vel ter in mense aestate sumatur hoc.